
KONTRATA PI.]BLIKE KORNIZE

622 - 25 - 28911 - 5 - 2 - I I C I 6 32

KTMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kon(raktucs"), nE njcrcn an€:

dhe

Asim Thaqi B.L, Dardanet, Prizren, (ne vazhdim "Kontraktori"). nc anen tjeter. jane Pajtuar tc

publike kornize per Punet e riparimit/mirEmbajtjes si nd vijim:
lidhin nje kontratc

BashkGfinancinr me fermer ne projektin Ngritja e pemishtes me pemE arrore rtte numer identifikues: 622-25-

2t9&5-2-l

Neni I Ldnda

l.l Ltnda c kcsaj konrrate publike komize eshte qc td lhemeloj kushtet. duke pErfshird qmimet per njijsi dhc

rregullat e implementimit per krycrjen e punEve te riparimil/mirembaj(jcs ne vijim:

Bashkifinancin me fermer ne projektin Ngritja e pemishtes me pem€ arrore

Arupi

I llashkdfinancim me fermer ne projektin Ngritja e pemishtes nre p€mE arrore

t.2 Kontrata publike komizd do te implementohct me "vendosjen e porosive" apo thirrjc. P.sh. Kurdo qd Autoritcti

Kontraktues apo ndonje Autoritc( tjeter Kontraktues i pErfshirE ne kete kontrate, Gnton te bleje adkuj ne baze tg

kesaj konrratc publike komizE. duhct qd te dergojt "porosinE" tek Kontraktori. duke specilikuar listen e puncve qe

duhet lc performohen me sasitt c tyre pErkatEse.

1.3 Sasite c vlerEsuara, tE p€rcaktuara ne Pjescn C, Lista e qmimit. jan€ vctEm sasi indikative . Autoriteti(ct)

Kontraktues i pErmendur ne Nenin I .l dshte Uanc) i/te detyruar tE p€rdorb/in kdte maneveshje komize sa here qij tE

prokurojne pun6, tE permendura nii l.l.

L4 Kontrata hyne ne fuqi me 22.05.2025 dhe p€rfundon me 21.05.2O2'l

Neni 2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor pEr ekzekutimin e pun€ve do G jcte ditd nga koha e lEshimit te urdhgr bleres nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2 vendi i ckzekutimit tE pun€vc do tejete [Territori i Komun6s sE Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet niesi te punEve riparuese jand paraqitur nE Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga

Kontraktuesi.

Vlera rotate indikative e kontrat€s Cshte 99,270.00 € (n€nt€dhjet€ e ninl mij6 e dyqind e shtat6dhiet6 euro)

Derivimi i lejuar nga vlera totalc iodikative eshc + - 30 7 nga vlera e pi.rgiithshme e kontratiis..

3.2 Qmini i plrmcndur nt Ncnin 3.1 nE sipEr duhst tC jete e vetmja pagcsir qE Autoritcti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontratEs publikc kornize.

3.3 qmimet c njdsive do td jenE fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porosiG e vendosura nen kete

kontrate publike komize..

3.4 Pagcsat do tE bdhen ne tErputhje me Kushtet e Pergiithshrne dhe/ose te Vcqanta te Kontrat€s.

Neni 4 Rendi i porparGsist st dokumenteve tE kontratds



4.1 Kontrata perbchct nga dokumcntet nd vijim

(a) Kontrata Publike Kornizd;
(b) Kushtet c Veeanta te KontratEs:

(c) Kushtet e Pergiithshme tE Kontrates:
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pErfshirE Specifikimet Teknikel
(e) Oferta financiare (Lish e qmimeve):

(O Urdher hlerjai
(g) [sheno Cdo dispoziti tjerer ft dosjes se etderitl.

Neni 5 Komunikinret

5.4 Kjo konraG 6sh(E pijrgatitur n€ gyuhet I I nC tri origjinale. dy origjinale pEr Autoritetin Kontrakrues dhE

njE origjinal p€r Kon[aktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

PEr Kontraktorin

l

Enrri: Isa Osmankaj

Zyrtar pCr&leg,es i prokurimit

Ninshkrinri;

Data:

2/.
o

Yula: I

)t

Emri: Asim Thaqi

/^
Pozital Mcnaxhcr /lt
Ninshkrimi: tlN
Data:

?-4."ds^ , tb e{
Vula:

.#AreHlF,$$

Y N.T.P, 'a

Q4 Rz

1 G;rtu Oo tO;ut6 glrtra e p6rdorur kEl6lender

.1.2 Dokumentet c ndryshme qe e pErbdjna konrratEn konsiderohet se shpjegojnE njera tjctren; dhe ne rasre tE

paqartEsisE ose divcr&icnces, ato duhet te lexohcn sipas rendit tE perparEsise ne ti cilin jane dhene m€ siper.

5.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kanE te bEjne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktucs. nga

njdra an€ dhe Kontraktucsit nga ana tjetdr duhct te cckin titullin e Kontrates dhe numrin e saj ti idcntifikimit dhe

duhet te b,ehen me shkrim. Komunikatat duhct tt dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks. cmail ose tt
dorizohen personalisht.

5.2 Nese p€rsoni qe dergon komunikaten kerkon vdrtctim tE pranimit te saj, ai duhet ta thotd kete nd komunikatdn e

tij. Sa her€ qe ka afat lii fundit per pranimin e komunikatEs me shkrim, derguesi duhet te k€rkojii vertetim re

pranimit te komunikacs se tij. NE te giitha raster, derguesi duhet t'i marre te giirha masat e nevoishme pgr tii
siguruar pranimin c komunikimit te (ij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonje njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate. ose vcndimi, perveE

nese specifikohct ndryshe n€ njoftimin e tillE. pelqimi. miratimi, certifikata apo vendimi do te jete ne forme e
shkruar dhe fjalEl "njoftoj". "v€rt€toj6", "miratoj" ose"vendosE "do tE shenohen ne perputhje me rrethanat. NdonjE
miratim. pajtim, cenifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

Pozita:



KUSHTET E VEEANTA

622 -25 -2898 - 5 -2 - t I C | 632

KVK nd vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qd ka nje konllikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e

Kontrates
Pdrgjithshme te AmandamentimeUModilikimi i Nenit p6rkatas n6 KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qd jand nd fuqi do td zbatohen per te
gjitha qeshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkat6se ne

Prishtin6.

2.2

Siguria

ekzekutimit
e

10.'l Shuma e sigurise sd ekzekutimit eshte 10% i vlerds se

kontrat6s me vlefshmdri prej 25 muai kalendarik.

Pergjegjdsia dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

't1.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) NAse ndodh ndonje humbje apo dem m lidhur
me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin g.latd periudhds mbi 16 cilen
kontraktuesi 6shte pErgjegjEs p6r p6rkujdesjen

e tyre, p6r Qfaredo arsye, p6rpos rreziqeve te

delinuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e till6 nen

shpenzimet e veta, ne mdnyre qe pundt e

perhershme ne gdo aspekt te jene ne
pdrputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave td menaxherit te konkatds.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gier ne koston e

zevend6simit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve njd shume e cila dshte e

mjaftueshme pdr zevendesimin e tyre;
(c) NOse ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) ne lidhje me
Kontratan shuma minimale eshtd '15.000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive dshte i

pakulizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtm personal ose

vdekle:

(i) e punetordve te Konlraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shte i pakufizuar

(ii) e personave te tjer6: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive dshte i

pakufizuar

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.



Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin pdr

Pundt brenda 3 diteve nga data e NAnshkrimit td kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit6 nga

data e pranimit te k6rkesds se Menaxherit te
proiektit.

Fillimi i puneve 17 .1

Data e fillimit do te iete .dy dit pas hyries nE tuqi te
kontrates

17.2
Data e perfundimit e td gjitha Puneve do tE iet6 24 muai
kalendarik nga data e hyries nE fuqi t€ kontratEs

19. 1 Ddmet e likuiduara par te gjitha Punet jan6 0.25"/" e

Qmimit p6rfundimtar tE Kontratds per dite.

Shuma maksimale e demeve td likuiduara per le glitha

Pundt dshte 10% e Qmimit f inal td Konkates
Regjistri i punds 20.1

lnspektimi
testimi

dhe Mbikqyrds i drejtperdrejt i menaxherit td kontrates do
t6 jete: Bexhat Bytyqi Dreitor nE DBZHR

Menaxheri i Kontrates €sht6: Jakup Kastrati lB ne
DBZHR

Parapagimi

Mbajtja e Parase 27 .1

Shkaqet
kompensim

per
Data e posedimit te vend punimit do te jetd 3 dit6 pas

nenshkrimit td kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve esht6 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar td punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrat6s

pas

s6

39.1
Perqindja qd do td zbalohet per vlerdn e puneve qe nuk
jane pedunduar, qd perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve, eshte parqindia
e vlerEsuar t6 puniive ti pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqdsore e

mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do r'i bejnE te gjitha perpjekjer per tc zgjidhur nd

menyre miqesore tE giitha mosmarreveshjet qe mund rE ndodhin

ndermjet lyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarrEveshje. PalEt do ta
lajmErojnt njera tjetr€n rne shkrim pdr pozitEn e lyre ne mosmarrdveshje
dhe p€r ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se €shte e mundshnE. Nese

cilado Pale e sheh ta dobishme. paldt do te mkohen dhe (e mundohen ia

zgiidhin mosmarrdveshjen. Pala do tE i p€rgjig,e( kirkeses per zgjidhje
miqcsore brenda 15 ditsh pas kerkeses. Periudha maksimale qE jepet
p arritjen e k€saj zgjidhjeje do lC jerd 30 ditij nga fillimi i procedurEs.

NEse perpjekja per re arritur zgiidhje miqdsore dEshron ose oese Pala

deshron tE pergiigiet me kohii ndai kErkesave Ddr zsiidhie, le dyia Daldr

H

Ddmet e Iikuiduara

NiE regiist6r i pun6s do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Shuma e Parapagimit dsht6: nuk ka pagese paraprake

Shuma e parave te mbajtura esht6: e vleras se kontratds.

30.1



do le jenE tE lira te lazhdojnE ne fazen e ardhshnrc tij procedures se

zgiidhjes sd mosman6veshjes duke e lajmdruar ljetren.

Zgjidhja e

mosmarrevesh.ieve

me procedure
gjyq6sore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet z&iidhje brenda 30 diGsh nga fillimi i
procedures miqesore per zgjidhje td mosmarreveshjes, secila palE mund

te kerkojd:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nE pajtim me KVK.

43.2 Para nanshkimit te kontratEs palEt duhel te vendosin per rnenyren e

zgiidhjes se rnosmarrEveshjes. gjykata apo arbitrimi.

I9
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-1 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUNMIT

Pjese perbdrdse e Polices me Nr. 139099

Per KUVENDI KOMUNAL PRIZREN

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nd emdr te Asim Thaqi B.l,
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i bi2nesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Bashk6financim me fermer ne projektin Ngritja e pemishtes me pem6
a rrore
Nr. prokurimit: 622-25-2898-5-2-1, Nr. brendshemi 622-25-064-5-2-I

Garancion me kirkesd t6 pard

Derisa operatori ekonomik i lartticekur, ka ndermarre veprimet pdr tti dorezuar nj6 sigurl td ekzekutimit duke iu
referuar dosies sd tenderit me numer te prokurimit tA lartecekur te derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron ta depozitoi garancine n6 shumen e saktesuar nE dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi paituar t'i japim tenderueslt kdte garanci.

Andaj me kete konfirmoimA se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer tE operatorit ekonomik, deri ne

nje shumE totale: 9,927.O@, zotohemi tA iu paguajme, qE me kdrkestin tuaj te pare me shkrim nd tti cilen
deklarohet mospairputhja e nj6rit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraKues konstaton ne bazd td ddshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qd te ekzekutoJ6 kontratdne e ntlnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime tE medha per mbylljen e kontrates n€ fjald, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d€shtuar qe te ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat isaj kand mbet pa

u paguar shumti punetore, nenkontraktora dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumCn e limituar prej 9,927,OO€ siE €shtd lartcekur, pa pasur nevoj€ td vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e k6rkesds tuaj, apo pdr shumtin e specifikuar kEtu.

Kto siguri vlene 760 ditd kalendarike prej 21.O5.2025 deri me 20.06.2O27
Me plotdsimin e detyrimeve ndaj P€rfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me t€ gjitha td drejtat dhe m.jetet lig.iore deri
ne permbushjen e teresishme t6 detyrimeve.

Data

NAns

ldshimit: 2 .05 2025

i dhe ula e garantue sit
)

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme per Earancione {URDG), botim 2010, Publikiml ICC Nr, 758.

&E[,S1$

+

KS" ELSIG" Sh.a Prishtine, Adrqsa: Rr- 'Trin96 lsmajlih(3 Tel: +383 (0)38 221 112: Fax: +383 (0)38 221 115, E-rnail: ofice@kselsig.com
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Dear Costumerl

We are very gratefulthat you have chosen l.C. 'ELSlG" lnsurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred

to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

thal: - personal data inthis policy, and all other data, will b€
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes ol review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatmenl.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.C. 'ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal inlormation about themselves, as necessary

condition tor the mntraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow accoss in those to

third parties in accordance with paragraph 'l ot this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy cerlify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurancr premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer tor the insured case within three

days: To info.m the insurer even when the claim for the

compensation is submitted though the court, when under anest as

well as when the procedure for evidence mllection has begun: To

submit lo the insurer nec€ssary evidence for the claim evaluation

and lt's natureand cause.

ln3urer's obligations

After the claim has occuned for an insurabie event, the insurers

obliged to: To inform the insured with appropriate inrormation

concerning the terms, conditions and the tariffs Ior Safeguards

insurance. Together with the insured needs undertake the

necessary measures in order to prevent unnecessary and/or

excessive claims for compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs to review and

compensate the claim no later 15 days after the file has been

completed with the necessary information: lntegral part ot this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case ofthe contest related to the loss or damage covered with

this policy, competent court is the court in the tenitory where the

insurance contract is signed.

I nderuar klient !

Ju jemimirdnjohes qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
'K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata s klientit

L Personi qd kan6 nanshkruar kete karkesd dshte informuar
nga siguruesi dhe 6sht6 pajtuar, q6;

- tO dhdnat personale td kesaj kdrkese, sd bashku me td dhdnat
tjera, do tA pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nd lidhje

me sigurimin e kontraktuar, per q6llime statistikore dhe per

q6llime td hulumtimit (verifikimilyraportimit ne Regjistrin e
Kreditor G Kosovas ( RKK) si dhe transterim tek nje pale e tretd

me qdllim td trajtimit te ddmeve.
- siguruesido G ruajtd dhdnat personale me sigurind e

nevoishme nd regjistra, ku k6to te dhena do tE strukturohen me

ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonje baze eleklronike te td

dhdnave si dhe do te raportohen nd regjistrin e Kredive te

Kosov6s. - ne k6to td dhena personale tO pdrpunuara, personat

e tret6 nuk do te kene qasje, perveq nese 6shtd ,ala pdr organet

shteterore kur kjo 6sht0 e sanksionuar me ligj, si dhe per

personat qd pdrpunojne 16 dhdnat n6n udhdheqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a.

2. Personat q€ nenshkruajnd k6to polic€, v6rtetojn0 se:

vullnetarisht kana dhdnd informata personale p6r vetveten, si

kusht idomosdosh6m p6r kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qe siguruesitd perpunojd ato te dhdna dhe t'u

lejojd personave td tretd nd pajtim me piken 1 td kdtij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimil vdrteton me nenshkrimin e tij, se:

6shtd plotesisht iaft6 dhe se nuk ka asnje kufizim per hyrjen n6

marrddhenie kontraktuese.
4. Personat q6 kand nenshkruar k6to police vdrtetojnC se:

ne lidhje me kate polic€, nuk ka asnjd marreveshje gojore

shtes6.

Detyrimet e t6 slguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraGn e sigurimit : Te

informojd siguruesin pgr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te

intormoje siguruesin edhe aEher€ kur kerkesa per damshperblim

kunder tij te jete paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen ndn anest

si dhe kur tg kete filluar procedura per sigurimin e provave:

T'ldatQoj€ siguruesit ddshmite e nevoishme p€r vleresimin e

shkaktarit dhe E natyrais se demit.

Detyrimot e siguruo3it :

Pas ndodhjes tti rastit tg siguruar siguruesi 6shte i detyruar: TE

njofrojo t€ siguruarin me infomacionet pdrkatese lidhur me kushtet

dhe tarifgn e sigurimit tg garancive: Te nddrmerre, bashke metg

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose te

tepruara p€r kompensimin e ddmit:Te plotesoj karkesat e bazuara

per kompensimin e d6mit. TO perpunoiii dhe G paguaj demin ne

afatin prej 15 ditesh pasi eshte bere kompletimi i lendes me

dokumentacionin e nevoishem. Pjesdn perb,erese G kesaj police

jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me d€min qe ka

ndodhure qe mbulohet me ketd polic€, kompetente 6shtegiykata e

venditku 6shte lidhur kontrata e sigurimit.

Paraqitja e demeve / Glaim Handling Office

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790

Ferizaj Tel.Ozl4 / 655 - 678
Giakovtr Tel.044 / 760 226

PejO Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 / 174 - 098

Gjilan Tel. 044 I 2'12 -378

Filiali / Branch :

Orejtoria & Filiali n6 Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmaili nr. 3

rel.OSA 1221 - 114'.lax 038 1221 - 115
e - mail : oftce@ kselsig.com



sh ELSIG Gjithcka q€ duhet ta keni

ililililil[r]rKompania e Sigurimeve Sb.A./Insurance Company J.S.C.

l(o.npanla e sEurirrEva ELSIG sh.a , Pd8hdn6, Adr€sa: Rr 'Tdnga bmaili'-nr.r9,

Tel; +3a3 (0) 3a 221 112: Far +38:I (0) 38 221 115, E-.naili off.a@tsot*t.corn

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 739099

Emi
Peda eSuar

Adre5a

Nt iBiznesit

Teleloni

Emri

Adresa

Emri

Kontraltuesl

Perfituesa

Garantuesi

Banka

Garantuesit

Mbulueshm6ria e Pollces

Shuma 5

Periudha

5

Tvsh

Primi Bruto

Data e lCshimit

AkUviteti Ekonomik:

Bashkitinancim me fermer ne projektin Ngritia e pemishtes

me pemC arrore

Me nenshkrimin e kisai kontrate paitohem gi Xompania e Sigurimit ti ruaj td dhenat e mia personale / t6 dhdnat e

blzneslt, ta Gllat do te pErdoren nga Kompania pir qdllime statlstlkorc, hulumtlm/raportim na Regiistrin Kredltor ta
Nosovas sl dhc transfcrim tek nle pale ! treta mc qdllim te trajtlmlt ti dameve.

Me ndnshkrimin e kAsa.i police te sigurimit, nenkuptohet se une isiguruari me vullnet t6 lirE, td barabarte dhe me

mir€besim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

E

Asim Thaqi B.l.

ASIM THAQI

Prizren. DARDANET PN

8 r09915 30

KUVENDI KOMUNAL PRIZREN

044636749

PRIZREN

Els

NLB

9.927 .OO

372.06

66.91

439.03

21.05.2025 08:47

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kesaj Police ta! sigurimit
janEi

1. Mbashtetur na! kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsip6r qE td plotasoje (do detyrim kontraktori i cili dsht6 i

garantuar me ketd police.

2. Perfituesi e ka td drejtEn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pEr

marrien e dEmshperblimit deri od shumdn e garaotuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotasohen per faj td tE Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontrates.

3. Me plotesimin e dety.imeve ndaj P€rfituesit, Siguruesivcarantuesit

i lind e drejta qe t'i drejtohet te SiguruarivKontraktuesit, me td

gjitha mjetet ligiore, pdr td berd rimbursimin e shpenzimeve ti!
kryera n€ funksion te plot6simit td detyrimeve ndai perfituesit
(cedimi itE drejtave nga P€rfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshtd lidhur sipas Kushteve tO pergjithshme tE Sigurlmlt

te Garancive dhe ekzekutimit td kontratas te cilat ian€ pjesE

perb€r€se e kdsai Police.

5. P6r polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese pdrberdse e

k€saj police EshtE kontrata e ekzekutimit t€ punCve nd€rmjet

autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marriveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hlpoteka e ldnE peng)

L6nda e Garancisi

&ELSli;,

(ompania e eve Elsig Pdrfaqesuesi i s ruarit

tr

E
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lnderuar klient I

Ju jemimirenjohds qe keni zgjedhur KompaninE e sigurimeve
' K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pdr demet qe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e kllsntit

'1. Personi qe kand nenshkruar ketd kdrkesd 6shte informuar
nga siguruesi dhe 6shtd pajtuar, q6;

- td dhdnat personale te kesaj kerkese, s6 bashku me te dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, p6r qdllime statistikore dhe pdr
qdllime td hulumtimit (veriflkimityraportimit ne Regjistrin e
Kreditor td Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6etrete
me qellim td trajtimit te ddmeve.
- siguruesi do te ruaj tO dhdnat personale me sigurind e

nevojshme ne regjistra, ku kdto te dhdna do te strukturohen me
ndihm6n e kartelave apo permes ndonje baze elektronike tA td
dh6nave si dhe do tai raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nd keto te dhdna personale te perpunuara, personat

e trete nuk do td kene qas.ie, perveg ndse 6shte lala p6r organet
shtetdrore kur kjo dshte e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat q€ p6rpunojnd td dh6nat n6n udhdheqjen e kompanisd
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat qe nenshkruajnd kete policd, v6rtetojnd se:

vullnetarisht kan6 dhend informata personale pdr vetveten, si

kusht i domosdoshdm pdr kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, q6 siguruesi te perpunoje ato te dhdna dhe t'u
lejoje personave te tret6 nd pajtim me piken 1 te ketij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me nenshkrimin e tij, se:

6shtd plotdsisht iafte dhe se nuk ka asnj6 kufizim pdr hyrjen nd

marredhdnie kontraktuese.
4. Personat q6 kand nenshkruar kete policd vertetojnd se:

n6 lidhje me kdte polic6, nuk ka asnje mandveshje gojore

shtese.

Detyrimet I td siguruarit:

Td paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informoje siguruesin p5r rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe atdhere kur kdrkesa per demshpdrblim
kunddr tij te jete paraqitur nepermjet gjykates, kur t6 jen ndn arrest
si dhe kur tii kete filluar procedura per sigurimin e provave:

T ldergojg siguruesit deshmite e nevojshme per vlerdsimin e
shkaktaratdhete natyres se demit.

Delyrlmel e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit tg siguruar siguruesi eshte i detyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionet pgrkatese lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit te garancive: Td nddrmere, bashke mete

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e ddmit: Td plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj ddmin ne
alatin prej 15 ditdsh pasi eshte berd kompletimi i ldndds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen pdrberese td kdsaj police
jan6 kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qe ka

ndodhure qe mbulohet me kdtd police, kompetente dshG gjykata e

vendit ku eshtd lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very gratefulthat you have chosen l.C. 'ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards conceming the claimsthatcan occuned
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and ail other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(veriflcationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers

oblaged to: To inlorm the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims tor compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e domeve / Claim Handling Office

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetiz4 Tel.044 / 655 - 678
GjakoYe Tel.044 I 760 226

Peje Tel.049 / 810 - 847
Ptizren fel.O44 I 174 - O98
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Drgtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

fel.038 I 221 - 1'14: fax O38 I 221 - 115
e - mait : ofiice@ kselsig.com


